
日本加速器学会会員、参加者各位 
 
 第 11 回日本加速器学会 施設見学会 行程表のお知らせ 
 
8 月の第 11 回加速器学会年会にて、8 日と 12 日に行う施設見学会の旅程が決まりましたの

でお知らせいたします。参加コースの変更がありましたら、バス手配の関係上、ウェブで

のご登録コースをご変更いただければ幸いです。また、具体的な集合場所については近日

中にウェブ上で公開いたします。 
 
六ヶ所村内施設（六ヶ所村次世代エネルギーパーク）見学コース 
・JAEA 青森研究開発センター 
・六ヶ所原燃 PR センター 
・むつ小川原ウィンドファーム  
 
見学日及び見学用バスの運行コースは、下記に示す通りです。 
見学バスと接続予定の便についても併せて記載しておりますのでご参照ください。 
  



8 月 8 日（金） 
8 日の施設見学の予定はこれで確定です。 
 
〈 A コース 〉 

11:05 HAC331 便 三沢空港着（10:05 札幌丘珠発） 
13:35 JAL2163 便 三沢空港着（12:00 大阪伊丹発） 
14:01 青い森鉄道下り 三沢駅着 （13:05 はやぶさ 13号八戸駅着、13:42 八戸駅発） 
 
14:10  三沢駅前発 
14:30  三沢空港発 
15:30 頃 六ヶ所村内施設（六ヶ所村次世代エネルギーパーク）見学 
18:00 頃 六ヶ所村発 
20:00 頃 青森駅前着→各自宿泊先へ 
 
〈 B コース 〉 
13:54 はやぶさ 15 号（10:40 東京発、臨時便） 七戸十和田駅着 
14:27 はやぶさ 17 号（11:20 東京発） 七戸十和田駅着 
 
14:40  七戸十和田駅前発 
15:40 頃 六ヶ所村内施設（六ヶ所村次世代エネルギーパーク）見学 
18:10 頃 六ヶ所村発 
20:10 頃 青森駅前着→各自宿泊先へ 
 
〈 C コース 〉 
11:10 JAL2803 便 青森空港着（10:25 札幌新千歳発） 
11:35 JAL1203 便 青森空港着（10:20 東京羽田発） 
12:10 JAL2153 便 青森空港着（10:45 大阪伊丹発） 
12:15 FDA363 便 青森空港着（10:55 名古屋小牧発） 
12:29 はやぶさ 9 号 新青森駅着（09:08 東京駅発） 
12:35 はやぶさ 11 号 新青森駅着（09:36 東京駅発） 
 
12:30 青森空港発 
13:10 新青森駅前発 
13:30 青森駅前発 
15:30 頃 六ヶ所村内施設（六ヶ所村次世代エネルギーパーク）見学 
18:00 頃 六ヶ所村発 
20:00 頃 青森駅前着→各自宿泊先へ 



 
8 月 12 日（火） 
12 日の見学については、年会会期中に受付付近にて最終的な案内を掲示します。 
時間等を若干変更する可能性がありますので、必ずご確認ください。 
 
〈 D コース 〉 
08:30  青森駅前発 
10:30 頃 六ヶ所村内施設（六ヶ所村次世代エネルギーパーク）見学 
13:00 頃 六ヶ所村発 
14:00 頃  三沢空港着→各自帰路へ 
14:20 頃 青い森鉄道 三沢駅前着→各自帰路へ 
 
15:35 JAL1224 三沢空港発（16:55 東京羽田着） 
14:53 青い森鉄道下り 三沢駅発（16:07 青森駅着、16:18 新青森駅着） 
15:08 青い森鉄道上り 三沢駅発（15:29 八戸駅着、15:41 八戸駅発 はやぶさ 76号） 
 
〈 E コース 〉 
08:30  青森駅前発 
10:30 頃 六ヶ所村内施設（六ヶ所村次世代エネルギーパーク）見学 
13:00 頃 六ヶ所村発 
14:00 頃 東北新幹線 七戸十和田駅前着→各自帰路へ 
 
14:53 はやぶさ 24 号 七戸十和田駅発（18:04 東京駅着） 
16:53 はやぶさ 28 号 七戸十和田駅発（20:04 東京駅着） 
 
〈 F コース 〉 
08:30  青森駅前発 
10:30 頃 六ヶ所村内施設（六ヶ所村次世代エネルギーパーク）見学 
13:00 頃 六ヶ所村発 
15:00 頃 青森空港着→各自帰路へ 
15:30 頃 新青森駅前着→各自帰路へ 
16:00 頃 青森駅前着→各自帰路へ 
 
17:40 ANA1856 青森空港発（19:35 大阪伊丹着） 
15:52 はやぶさ 26 号 新青森駅発（19:04 東京着） 
19:50 FDA368 便 青森空港発（21:15 名古屋小牧着） 
 


